
6 Motioner i Första kammaren, nr 232.

Nr 232.

Av fru Svenson och herr Persson, Ivar, örn anslag till stu
dieresor för i det mindre jordbruket deltagande män och 
kvinnor.

Under nionde huvudtiteln har statsrådet och chefen för jordbruksdeparte
mentet för budgetåret 1946/47 äskat ett anslag på 113 500 kr. till undervis
ning för i det mindre jordbruket deltagande män och kvinnor. Detta anslag 
föreslås fördelat med 80 800 kr. på hushållningssällskapens undervisnings
kurser, 700 kr. på annan undervisning och sammanlagt 32 000 kr. på un- 
dervisningsfilm och bildserier. Däremot har departementschefen icke ansett 
sig böra förorda att under nämnda anslag ånyo beräknas medel för studie
resor.

Före kriget kallades här berörda anslag för undervisning och studieresor 
för i det mindre jordbruket deltagande män och kvinnor. Såsom framgår 
av namnet innefattade denna verksamhet även studieresor och studiebesök, 
som anordnades under hushållningssällskapens medverkan. Det råder icke 
någon tvekan om såväl nyttan som nöjet av dylika studieresor för de däri 
deltagande. De impulser, som besök på välskötta jordbruk skänka, äro av- 
stort värde för en utveckling och ett höjande av jordbruksdriften i allmän
het. Anslagen indrogos under krigsåren på grund av behovet att spara på 
alla icke oundgängligen behövliga anslag. Nu när åter mera normala tider 
inträtt förefaller det motionärerna rimligt att anslag av statsmedel ånyo be
viljas till nämnda verksamhet. Vi anse på dessa grunder, att 25 000 kr. böra 
anslås till studieresor för i det mindre jordbruket deltagande män och kvin
nor. I anledning härav bör ifrågavarande anslag höjas till 138 500 kr. och 
benämnas undervisning och studieresor för i det mindre jordbruket delta
gande män och kvinnor.

Det kan i detta sammanhang framhållas, att norrlandskommittén i sitt 
betänkande angående yrkesutbildningen i Norrland föreslagit, att anslag till 
studieresor återigen skulle ställas till de norrländska hushållningssällskapens 
förfogande. Detta förslag har tillstyrkts av samtliga de mvndigheter och 
organisationer, som avgivit remissutlåtande. Det föreligger sålunda ett starkt 
behov av medel till en verksamhet avseende studieresor för jordbrukets 
män och kvinnor. Det är givet att ett dylikt behov finnes icke endast i Norr
land utan också i övriga delar av landet. Det anslag, som i det föregående 
föreslagits skola utgå, bör av detta skäl gälla hela landet.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,



att riksdagen till Undervisning och studieresor för i det 
mindre jordbruket deltagande män och kvinnor för budget
året 1946/47 måtte besluta anvisa ett anslag av 138 500 kr. 
och att av detta anslag 25 000 kr. användas till studieresor.

Stockholm den 23 januari 1946.
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